236. Athanasio filio.

Gavisus sum, fili, accepistis litteris gra-
 tiae tuae, ex quibus non modo vocem tuam
 audiens delector, sed et profectum spiri-
 tale tuum cernens, gaudio perfunder.
 Utere igitur epistolari consuetudine, quae
 utrimque prodest: nam et putei cum ex-
 hauriuntur, aquarum incrementa accipiunt.
 Sic linguae usvenit epistolae operam dan-
 ti. Ego vero nihil in me boni comperio,
 quamquam tu plures contexis laudes meas:
 sed me tantundem humilias, quantum lau-
 das, quia res meas probe agnosco. Quod
 siqua a me dictata videntur vobis utilia,
 res Deo imputanda est, a quo, vobis pre-
 cantibus, in caeco etiam lux, in infante lo-
 quela, exigua sane et paupercula; quae
 non cohibenda est, frater, sed exercenda,
 poenae timore et spe remuneracionis. Quod
 autem in hac illac vagaris, loca varia mu-
 tans, dum a persecutoribus caves, id quid-
 em temporis huius aerumnosi est atque
 lugendi. Sed quia haec propter Christum
 eveniunt, laetum finem nanciscuntur.

Bene utique faciat Dominus bono Spa-
 thario, qui te hospitio caraque fovit, qui-
 que ipsi mihi in multis commodus fuit.

Nunc ad archiepiscopum scripsi; non autem antea, ut putabas, quia responsum ad priora non receperam. Ceterum mihi quis illo honorabilior per omnia in mundo, ut ius fasque est? Vides autem daemoneis improbitatem, quod litterae deperierint: sed Deo gratias; quod illae principibus non innotuerint. Obiit meus spiritalis pater, uti significasti; sed lege sis archiepiscopi epistolam, ut inde cognoscas quantum ploraverim dixerimque de aliis quoque personis. Sit requies etiam duci illi mihi homonymo, quandoquidem mei indigni in extremis memor fuit. Quam tal laudabilis es, quia a talibus appellaris, et in negotiis talibus! Sis adhuc sanctor, et multis exoptatur, quia omnium domino unice familiaris; cui magis inhaerens, magis extolleris et honoraberis; siquidem verax est qui ait: sed honorantes me honorifico: et qui me spernit, spernetur. Cur autem, frater, triduanum ieiunium trahis? Bene quidem facis carnem domans et castigans, sed modum serva; quod potest sano corpore fieri, optimum est. De reliquo, ora pro me misero, ut salvus fiam. Qui mecum est te salutatur; convictores tuos salutatur.

καὶ ἐπίςολα τῆ ἀρχιεπισκοπῆ· τὸ δὲ μὴ πρότερον, ὡς ὑπέλαβες, μὴ ἀνέβδον τ' ἀροζήτων δὲξάμενος· ἐπεί ἐμοί, τίς προσηγορεῖς ἐν κόσμῳ ἰσθῆν ἐρ' ἀπανσι; ὡς τὸ ἐκός ἐστὶν Ἐ δὲ ἴσχυον εἰδὲς ἢ σκαυμαίαν τ' ἀειμνος ἐπ ἀπόλωτο αἱ ἑπιστολαί· ἀλλὰ δὲχα θεοῦ τῶ μὴ ἴκροσα ποιήσασθαι τὰ χράματα τοῖς κερατῶσιν κεκοίμηται μὴ ὁ πνευματικός πατὴρ κρηθὰ ἰσημαίας· ἀλλὰ ἀνάγνωθι τ' ἑπιστολῶν τ' ἀρχιεπισκοπῆ κἀκῶσιν γνώσεισιν ἰσῆναξά τ' κὶ ἐλάουσι Ἐ σφί ἴπτερον σφροσῶσιν· εἴη ἢ ἐ ἀναπαύσει Ἐ ὁ σρατηγίας ὁμόνυμός μιν, Ἐ δὲ αὐτὸ τὸ μνημονύσται μὴ τ' ἀναξίμ ἐν τοῖς τελευταίοις· ὡς ἱκαριετός σὺ πῶσα πύστων σφροσκαλιμέρος Ἐ ἐπὶ ποιάνταις ὑποβίσειν· ὀφθαίσι ἐπ ὁσώτερος Ἐ αἰρετώτερος ὑπὸ πολλῶν, δεξί τ' ἴνα σὲ Ἐ μόνον κύριον τ' ἀπάντων διεσπῆνῆν· ὃ μάλα σφροσκαλιμέρος μάλλον ὑψωθήσθαι Ἐ ημεθήσθαι, εἴπαι ἀληθείᾳ λίγων· ἀλλ' ἢ τὸς δὲξάζονται με δὲξάσων, Ἐ ὁ ἱερωσῶν μὴ ἀπμασῶσθαι· * τὶ ἢ ἱσῶσῆσθαι ἑλεῖς πεσῆσι, ἀδελφεῖ, ἑπιμειζύσων; εἰ ποῖσὶ δὲλασῶσῶν τ' σαρκα Ἐ ὑποπιζύσται, ἀλλὰ πῆσπον μίστερ, ὁ δὲ μὴ δασπτεσῶσθαι μὲν ἴσῆσας τ' σῶματος, Ἐ πῶτο κρησῶσιν τὸ λοιπὸν προσεῖχῆ σφί ἐμὴ τ' ἑσπῶν εἰς τὸ σῶσῆσθαι· ὁ σὺ ἐμοί προσσῶσῆσθαι· τίς σὺ σὶ ἀσασζομαι.